
افتتاح رسمی پروژه کارخانه زمزم ۳ 
فولاد در چند روز آینده

ایسنا/خوزستان مدیر پروژه‌های ناحیه احیا در شرکت فولاد خوزستان گفت: پروژه مگامدول آهن 
اسفنجی )زمزم ۳( شرکت فولاد خوزستان در چند روز آینده به صورت رسمی افتتاح خواهد شد.

سینا ربی در حاشیه بازدید اصحاب رسانه خوزستان از پروژه مگامدول آهن اسفنجی )زمزم ۳( 
شرکت فولاد خوزستان که امروز )۱۵ اسفندماه( انجام شد، اظهار کرد: قرارداد این پروژه در مهرماه 
سال ۹۸ بین شرکت فولاد خوزستان به عنوان کارفرما و شرکت فناور معادن و فلزات، به ارزش 
۱۳۵ میلیون یورو منعقد شد که با وجود مشکلات و موانع فراوان در راه تکمیل این کارخانه، بدون 
استفاده از یک نیروی خارجی در بهمن ماه امسال به بهره‌برداری رسید که در چند روز آینده به 
صورت رسمی افتتاح خواهد شد.به گزارش ایسنا، وی افزود: هدف از اجرای این پروژه تولید سالانه 
یک میلیون و ۷۶۰ هزار تن آهن اسفنجی است که با به ظرفیت رسیدن این کارخانه، شرکت فولاد 
خوزستان از خرید آهن اسفنجی به میزان ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار تن در سال بی نیاز می‌شود.ربی ادامه 
داد: از سوی دیگر ظرفیت فروش و حتی صادرات آهن اسفنجی به میزان حداقل یک میلیون تن در 
سال ایجاد می‌شود.مدیر پروژه‌های ناحیه احیا در شرکت فولاد خوزستان گفت: با اجرای این پروژه 
۲۰۰ نفر به صورت مستقیم و ۴۰۰ تا ۴۵۰ نفر به صورت غیرمستقیم مشغول به کار شده‌اند.وی بیان 
کرد: تفاوت نرخ خرید آهن اسفنجی و تولید آن در هر تن ۶ میلیون تومان است و در حال حاضر 

ظرفیت این کارخانه در هر ساعت ۲۲۰ تن است که میزان زیادی سودآوری دارد.

مدیر بهینه‌سازی مصرف انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: 
۹ درصد از انرژی کشور در صنعت پتروشیمی مصرف می شود که اگر 
در این صنعت بهینه‌سازی صورت بگیرد، ۱۰ درصد از این مقدار کاهش 
می‌یابد که معادل یک درصد مصرف انرژی کشور است.به گزارش ایسنا، 
مرتضی اشرفی‌شهری امروز در نخستین نشست هم‌اندیشی مدیریت 
انرژی، حساب و بازار بهینه‌سازی با بیان ینکه تعداد مجتمع‌های تولیدی 
پتروشیمی ۷۲ مجتمع است، اظهار کرد: سه مجتمع تأمین سرویس‌های 
جانبی نیز فعال هستند و در زمینه بهبود عملکرد انرژی و بهینه‌سازی بیشتر 
بر تجهیزات تمرکز کردیم، اما اکنون در زمینه فرآیندها و سرمایه انسانی 
نیز ورود کرده‌ایم.وی با تاکید بر اینکه در چهار بخش برای بهینه‌سازی 
انرژی در صنعت پتروشیمی اقدام کرده‌ایم، گفت: این بخش‌ها شامل 
مدیریت مصرف، پایش و اندازه‌گیری، اقدام‌های فناورانه و مراودات سازمانی 
و فراسازمانی می‌شود.او با بیان اینکه در اوج مصرف نخستین اقدام قطع 
گاز پتروشیمی‌هاست، گفت: این اقدام بهره‌وری در صنعت پتروشیمی را 
پایین می‌آورد و باید مورد بازنگری قرار بگیرد.مدیر بهینه‌سازی مصرف 

انرژی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه تا دو سال آینده همه 
مجتمع‌های پتروشیمی استاندارد ایزو ۵۰۰۰۱ را دریافت خواهند کرد، گفت: 
راهکارهای کوتاه‌مدت و بلندمدت در بهینه‌سازی مصرف انرژی مورد توجه 
است و برای این موضوع برنامه‌هایی را در دستور کار داریم.اشرفی با اشاره 
به برنامه‌های درنظر گرفته شده، تصریح کرد: یکی از الزام‌ها در اقدام‌های 
فرهنگی این است که باید مخاطب را بشناسیم و زمینه مناسب را شناسایی 
کنیم.وی با اشاره به چالش‌های موجود در این حوزه تاکید کرد: چالش‌های 
مجتمع‌های پتروشیمی برای بهینه‌سازی مصرف انرژی شامل اجرا نشدن 
ماده ۱۲ رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور، افت ارزش 
حرارتی گاز طبیعی، تأمین‌نشدن پایدار خوراک و سوخت مجتمع‌ها در فصل 
سرد، اجرایی‌ نشدن بازار بهینه‌سازی، فقدان یا اجرا نشدن اهرم‌های تشویقی 

و نبود امکان تأمین تجهیزات مورد نیاز از منابع داخلی است.
وی با بیان اینکه مدیریت انرژی به‌صورت مجزا قابل اجرا نیست و باید 
هماهنگ حرکت کنیم، اظهار کرد: بهینه سازی مصرف انرژی موضوع مهمی 

است که باید مورد توجه قرار بگیرد.
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رهبر انقلاب اسلامی همزمان با روز درختکاری صبح امروز سه‌شنبه ۳ اصله نهال کاشتند.به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب 
اسلامی در هفته منابع طبیعی و همزمان با روز درختکاری صبح امروز سه‌شنبه سه اصله نهال کاشتند.مشروح خبر و تصاویر تکمیلی متعاقباً منتشر 

می‌شود.

www.sobh-eqtesad.ir

به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی

رهبر انقلاب ۳ اصله نهال کاشتند
info@sobh-eqtesad.ir

از سوی ایران خودرو صورت گرفتنامه به استاندارد برای تداوم

 تولید پژوپارس با مجوز کتبی

به دنبال موضوعات اخیر پیرامون ادامه‌ تولید پژو پارس، پس از آنکه 
گروهصنعتی ایران‌خودرو اعلام کرد بر مبنای مجوز کتبی سازمان ملی 
استاندارد، به ترتیب اولویت جهت واریز وجه فراخوان صورت می‌گیرد؛ این 
گروه صنعتی در نامه‌ای از رئیس سازمان ملی استاندارد خواستار مجوزی 
کتبی و شفاف برای تدوام تولید شده که در این رابطه، رئیس سازمان اعلام 
کرد هنوز نامه‌ای با این مضمون مشاهده نکرده و چنانچه ایران‌خودرو به ما 
نامه‌ای ارسال کرده باشد، پاسخ خود را خواهد گرفت.به گزارش ایسنا، توقف 
تولید پژو پارس از دی ماه سال جاری با طرح موضوع زیان‌دهی شرکت به 
سبب قیمت‌ پایین آن و همچنین عدم رعایت الزامات استاندارهای ٨۵گانه 
صورت گرفت؛ اما رایزنی‌ها از سوی وزارت صمت و گروه صنعتی ایران‌خودرو 
با معاون اول رئیس جمهور و سازمان ملی استاندارد آنقدر ادامه پیدا کرد 
که در نهایت هم به نتیجه رسید و این سازمان مشروط به رعایت تعهدات 
در جهت اصلاح عیوب و بهبود و ارتقا، تولید خودروی پژو پارس ادامه پیدا 
کند.  اما پس از آن، هشتم بهمن ماه، مدیرعامل گروه صنعتی ایران‌خودرو 
از رایزنی صورت گرفته با سازمان ملی استاندارد برای تمدید این مهلت و 
توافق بر تمدید این مهلت تا پایان سال ۱۴۰۲ خبر داد و ضمن تاکید بر 
اینکه موافقت صورت گرفته به جهت ایفای تعهدات شرکت‌ برای مشتریانی 
است که در مرحله نخست فروش یکپارچه خودروهای داخلی در اسفند 
ماه سال گذشته، خودروهای پژو پارس خریداری کرده‌اند؛ اعلام کرد: بر 
همین اساس با توجه به اینکه برخی از این مشتریان نوبت تحویل در سال 
١۴٠٣ دریافت کرده‌اند؛ بنابراین رایزنی‌ها برای ادامه تولید در سال آینده هم 
در حال پیگیری است.بدین ترتیب همچنان رایزنی‌ها با معاون اول رئیس 
جمهور و رئیس سازمان ملی استاندارد ادامه پیدا کرد تا تولید محصول 
پارس تا زمان ایفای تعهدات به مشتریان در سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو ادامه داشته باشد و پس از آن هم تولید خودروی پارس در سال‌های 
آینده با استانداردهای کامل ۸۵ گانه به کار خود ادامه دهد.در راستای 
ادامه‌ رایزنی‌های گروه صنعتی ایران‌خودرو با سازمان ملی استاندارد برای 
اخذ مجوز تداوم تولید خودروی پژو پارس، بالاخره این گروه صنعتی موفق 
شد و تداوم تولید پژو پارس برابر قانون، مشروط به نتایج آزمون شد؛ در 
حقیقت رئیس سازمان ملی استاندارد اعلام کرد: چنانچه این خودرو بتواند 
استانداردهای بین‌المللی مدنظر را پاس کند، تولید آن مانعی ندارد.اما حال 
آنچه که از شب گذشته، مورد بحث قرار گرفته، این است که گروه صنعتی 
ایران‌خودرو در اطلاعیه‌ای، توضیحاتی در رابطه با آخرین وضعیت متقاضیان 
خودرو پارس ارائه کرده است.این گروه صنعتی ضمن اشاره به مصاحبه اخیر 
رئیس سازمان ملی استاندارد، در خصوص موافقت با ادامه‌ تولید محصول پژو 
پارس، از مساعدت ایشان مبنی بر مجوز تداوم تولید پژو پارس، تشکر و اعلام 
کرده است که بر مبنای مجوز کتبی سازمان ملی استاندارد، متقاضیان به 
ترتیب اولویت جهت واریز وجه فراخوان شده و در نوبت تحویل خودرو پارس 
قرار خواهند گرفت.البته مهدی اسام‌پناه- رئیس سازمان ملی استاندارد 
ایران- امروز )سه‌شنبه( در حاشیه رونمایی از سامانه مشتقات نفتی، در رابطه 
با تعیین تکلیف تولید پژو پارس و پاسخ به درخواست ایران‌خودرو از این 
سازمان در قالب نامه‌ای مبنی بر صدور مجوزی شفاف )کتبی( برای ادامه‌ 
روند تولید پژو پارس، اظهار کرد: در رابطه با این نامه اطلاعی ندارم؛ بایستی 
در نامه‌ای واصل شده به سازمان استاندارد این موضوع را پیگیری کنم؛ اما 
اگر ایران‌خودرو به ما نامه‌ای ارسال کرده است، پاسخ خود را خواهد گرفت.

وی خاطرنشان کرد: در خصوص چگونگی ادامه روند تولید پژو پارس، پیش 
از این مطالبی عنوان کرده‌ام و آن، مطالب فصل‌الخطاب است. استاندارد 
خودرو برای ما مهم است، مردم نیز برای ما مهم هستند.گفتنی است که 
در نامه مدیرعامل ایران‌خودرو به سازمان استاندارد، ارائه مجوز شفاف درباره 

امکان تداوم تولید پارس با استانداردهای فعلی درخواست شده است.

سیستان و بلوچستان در 
مدت چند روز بارشی معادل 

دوسال و نیم را تجربه کرد

وزیر نیرو با بیان اینکه شبکه آب شرب اغلب روستاهای سیل‌زده 
سیستان و بلوچستان برقرار است گفت: حجم بارش‌هایی که از دو 
- سه سامانه اخیر رخ داد، در برخی از نقاط معادل دو سال و نیم 
بوده است.به گزارش ایسنا، علی‌اکبر محرابیان در جریان بازدید از 
مناطق سیل‌زده استان سیستان و بلوچستان گفت: تقریبا از روز 
گذشته تاکنون همه مناطق سیل‌زده مورد بازدید قرار گرفت و در 
همین راستا جلسه خوبی با حضور همه مسئولان استانی و ملی 
برگزار و بررسی جامعی انجام شد.وی افزود: تامین و برقراری مجدد 
زیرساخت‌های حیاتی مانند آب و برق، خطوط تلفن و غیره باید 
مدنظر قرارگیرد. خوشبختانه در بخش برق کار تکمیل شده و برق 
همه روستاها وصل شده است، در بخش آب شرب نیز شبکه آب 
اغلب روستاها پایدار است و تعداد اندکی تا شب گذشته باقی مانده 
بود که مقرر شد به انجام برسد.وزیر نیرو یادآور شد: در حوزه راه‌ها 
خسارت قابل توجه است، بسیاری از راه‌ها که در طول سالیان گذشته 
غیراستاندارد ساخته شده، دچار آسیب شدند، چراکه آب امکان عبور 
از زیرجاده‌ها را نداشته و دچار آسیب‌ها جدی است.وی تصریح کرد: 
در این راستا وزارت راه و شهرسازی و سازمان راهداری وارد عمل 
شدند و ماشین‌آلات گسترده‌ای را به منطقه اعزام کردند که بر این 

اساس، اتصال در اغلب نقاط که قطع ارتباط بود برقرار شده است.

گزیده خبر

۹ درصد از انرژی کشور در پتروشیمی مصرف می‌شود

در آیین گرامیداشت روز درختکاری

رئیسی: روز درختکاری بهانه‌ای برای یادآوری ضرورت توجه به حفاظت از درختان و فضای سبز است

بازار سرمایه تنها بازار مالی 
معاف از مالیات بر عایدی 

سرمایه

سازمان بورس در آستانه سال نو خانه تکانی 
می‌کند؟

دلالی و سوداگری رقیب فعالیت مولد اقتصادی است و طرح مالیات برعایدی سرمایه به دنبال کنترل این 
موضوع است اما این طرح چه اثری روی بازار سرمایه و بورس دارد؟ به گزارش ایسنا، طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه با هدف کنترل سوداگری و دلالی در حال بررسی و تصویب در مجلس شورای اسلامی است، اما برخی 
با القای برخی تحلیل های اشتباه باعث نگرانی بخشی از مردم شده اند که در بازارهای مالی سرمایه گذاری 
کرده اند. از این رو محمد حسین عسگری کارشناس ارشد بورس و بازارهای مالی در گفت و گو با ایسنا با ارائه 
توضیحاتی در این خصوص به منافع سرمایه گذاری و مزایای معافیت‌های مالیاتی سرمایه گذاری در بازار سهام 
و قراردادهای مبتنی بر کالا در بازار سرمایه اشاره کرد.خرید و فروش کدام دارایی‌ها شامل مالیات برعایدی 

سرمایه می‌شود....

۷۵۰۰ اتوبوس آماده سفرهای نوروزی

از ورود چین به بخش مسکن ایران 
خوشحالیم

رایزنی برای ایجاد منطقه آزاد ایران و 
ازبکستان
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گزیده خبر

سخنگوی دولت تشریح کرد

اقدامات دولت در سیل 
سیستان‌وبلوچستان

سخنگوی دولت گفت: سفر رئیس جمهور به الجزایر پس از ۱۴ سال صورت گرفت.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی در نشست خبری هفتگی با نمایندگان 
رسانه‌ها با اشاره به دستاوردهای سفر رئیس جمهور به الجزایر، گفت: سفر رئیس 
جمهور به الجزایر پس از ۱۴ سال صورت گرفت. رئیس جمهور از فرصت دیدارهای 
دو جانبه و خود اجلاس برای رایزنی و گفت‌وگو درباره بحران غزه استفاده کرد.

وی افزود: گفت‌وگو با روسای جمهور تونس، بولیوی، عراق، لیبی، امیر قطر و 
موزامبیک صورت گرفت و از این فرصت برای دیدارهای دوجانبه و چندجانبه و 
طرح مباحث گازی و موارد مشترک ما و الجزایر مورد بحث قرار گرفت.اقدامات 
دولت در سیل سیستان‌وبلوچستان بهادری جهرمی درباره اقدامات دولت در سیل 
سیستان‌وبلوچستان، اظهار کرد: وزیر کشور بلافاصله بعد از انتخابات وارد استان 
شد و پیش از آن هم چون استاندار دارای اختیارات ویژه رئیس‌جمهوری و هیئت 
وزیران است، تمامی اختیارات لازم را برای تصمیم‌گیری داشتند.دبیر هیئت دولت 
ادامه داد: در همان دو روز ابتدایی سیل هم دولت مصوب کرد ۵۰۰ میلیارد تومان 
به‌عنوان تنخواه اولیه برای مدیریت هزینه‌های اولیه امدادرسانی و جبران بخشی از 
خسارات، در اختیار استان قرار گرفت.وی ادامه داد: برق همه ۶۴ روستای سیستان 
و بلوچستان که قطع شده بود، وصل شد. عموم مسائل آبرسانی‌ برطرف شده و 
بخشی که باقیمانده با حضور مقامات محلی و ملی در حال رفع است. حدود هزار 
خانوار در چادرهایی که در اختیارشان قرار گرفته اسکان یافتند. راه‌های مواصلاتی 
باز شد و حدود ۱۰ محور باقی‌مانده که بازگشایی خواهند شد.سخنگوی دولت 
گفت: ۳ بالگرد امدادرسانی در همان ابتدا وارد استان شد. اقلام مورد نیاز هم در 
اختیار سیل زدگان قرار گرفت.ستاد سفرهای نوروزی با ۲۴ دستگاه آغاز به کار 
کردسخنگوی دولت یادآور شد: از امروز ستاد سفرهای نوروزی با ۲۴ دستگاه 
آغاز به کار کرد که با محوریت وزارت گردشگری است، در همین راستا یکی از 
مصوبات اخیر دولت اعطای مجوز به وزارت راه برای استفاده از روش‌های مختلف 
تامین مالی بانکی و حتی غیرنقدی برای بهسازی و نوسازی جاده‌ها بود که پیش 
از آغاز سفرهای نوروزی این فرآیند نوسازی شروع شده است.وی با اشاره به 
کاهش رشد نقدینگی، گفت:هدف‌گذاری امسال کاهش نرخ رشد نقدینگی به ۲۵ 
درصد بود. آخرین آمار بانک‌مرکزی هم این نرخ را ۲۵.۴ درصد اعلام کرده که 
نشان‌دهنده اثرگذاری اقدامات دولت و کاهش ۱۷ درصدی نرخ رشد نقدینگی 
است. از ابتدای دولت تاکنون حدود ۱۷ درصد کاهش رشد نقدینگی را شاهد 
بودیم. نرخ تورم نقطه به نقطه بهمن به حدود ۳۵ درصد کاهش یافته که کاهش 
حدودا ۲۵ درصدی از ابتدای دولت دارد و اثر آن در کاهش تورم سالانه هم دیده 
خواهد شد.بهادری جهرمی در حوزه تامین و تخصیص ارز هم آمار گمرک نشان 
دهنده رکوردشکنی تامین و تخصیص ارز و شکسته شدن رکورد تجارت خارجی 
هم در حوزه نفتی و هم غیرنفتی است. در طول سال گذشته در مجموع شاهد 
افزایش حجم تجارت خارجی و درآمدهای ارزی و تخصیص ارز را داشته‌ایم. این 
جهت‌دهی تامین و تخصیص ارز به سمت کالاهای اساسی، مواد اولیه و تجهیزات 
تولیدی بود. در حوزه نفت و گاز در پاییز به بالای ۲۰ درصد نرخ رشد اقتصادی 
داشتیم که در فصول مختلف در مجموع نرخ رشد اقتصادی ما به گزارش مرکز 
آمار ایران به ۷ درصد هم رسید. نرخ‌های رشد اقتصادی در اکثر فصول بالای ۳ و 
نیم تا ۴ درصد بود. در بخش مسکن امسال موفق شدیم وارد رشد مثبت شویم در 
نفت و گاز هم رکودزنی کردیم در برخی حوزه‌ها هم مانند کشاورزی، خشکسالی 
اجازه نداد به اهداف برسیم با این حال افزایش ۱۲۲ درصدی نرخ خرید تضمینی 
گندم از ابتدای این دولت را شاهد بودیم.نگاه دولت در شورای عالی کار جبران 
هزینه‌های قشر کارگر است سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره افزایش 
حقوق کارگران، با بیان این‌که »افزایش آن در شورای عالی کار مشخص می‌شود«، 
اظهار کرد: این نهاد مبتنی بر سه‌جانبه‌گرایی است و یکی از این سه بخش، یعنی 
یک‌سوم اعضای این شورا نمایندگان دولت هستند که نگاه آن‌ها جبران هزینه‌ها 
برای قشر کارگران است و در عین حال کارفرمایان ما هم باید توان اقتصادی 
تحقق رشد اقتصادی و استمرار ظرفیت تولیدی و اشتغال‌زایی داشته باشند. یعنی 
هم جبران هزینه تورمی برای کارگران وجود داشته باشد و در عین حال عاملی 
برای رشد تورم نباشد. امیدواریم برای سال آینده تصمیم مناسبی برای افزایش 
مناسب حقوق کارگران داشته باشیم.بهادری جهرمی با بیان این‌که »طرح کالابرگ 
الکترونیکی با استقبال ۸۰ درصدی مشمولان روبه‌رو شده است«، اظهار کرد: 
اجرای این طرح تا سه ماه تداوم دارد. استقبال گسترده از این طرح نشانگر تأثیر 
آن در ایجاد سپری برابر انتظارات و آثار تورمی، به‌ویژه در کالاهای اساسی مورد 
نیاز خانوارها است. وی در پاسخ به پرسشی درباره ارائه لیست اموال وزرای دولت 
به قوه قضائیه، یادآور شد: قانون اساسی همه را ملزم به ارائه لیست اموال به بخش 
مربوط در قوه قضائیه می‌کند. در ابتدای دولت سیزدهم طبیعتا این الزام، ابلاغ، 
پیگیری و اجرا شده است.قراردادهایی با عشایر برای تولید گوشت پیش‌بینی شده 
است سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره برنامه‌های دولت برای تامین 
گوشت، گفت: اولویت ما حمایت از تولید داخل و احیای دام مولد سبک و سنگین 
است، دولت پیگیری آن است و در حوزه مرغ و طیور هم اجرا شده و در حوزه دام  
نیز به نتیجه رسیده اما طبیعتاً زمان بیشتری می‌برد.بهادری جهرمی یادآور شد: 
در این زمینه اقداماتی از جمله قراردادهایی با عشایر برای تولید گوشت پیش‌بینی 
شده، هم تامین مواد مصرفی دام پیش‌بینی، ذخیره‌سازی و سفارش‌گذاری شده 
است. در عین حال به منظور جبران کمبودها مجوز لازم به وزارت جهاد داده شده 
که محدود به این ماه هم نیست. تا زمانی که نیاز داخلی به گوشت از طریق تولید 
داخل به طور کامل تامین نشود، واردات گوشت ادامه خواهد داشت. واردات گوشت 
تحت نظارت سازمان دامپزشکی، سازمان استاندارد و سایر نهادهای قانونی مرتبط 
انجام می‌شود.دبیر هیئت دولت درباره کشیدن خط لوله گاز ایران به پاکستان، 
گفت: شب گذشته رئیس‌جمهور تلفنی با نخست‌وزیر پاکستان گفت‌وگو کرد که 
طی آن از رئیس‌جمهوری برای سفر به پاکستان در سال آینده هم به شکل 
رسمی دعوت شد.وی ادامه داد: همچنین موضوع خط لوله گاز در این گفت‌وگو 
مطرح شد. ایران تعهدات خود را در مورد خط لوله گاز را تقریباً تمام کرده و در 
حال تکمیل است. مقامات پاکستانی نیز اعلام کرده‌اند که در حال انجام تعهدات 
خود هستند. امیدواریم هرچه سریعتر این تعهدات مشترک نهایی شده و امکان 

بهره‌برداری از خط لوله فراهم شود.

تشکر رهبر انقلاب از ملت ایران به خاطر حضور پای صندوق‌های رأی

در آیین گرامیداشت روز درختکاری

رئیسی: روز درختکاری بهانه‌ای برای یادآوری ضرورت توجه به حفاظت از درختان و فضای سبز است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به برگزاری انتخابات، فرمودند: از ملت ایران به خاطر حضورشان پای صندوق‌های رای 
تشکر کنم.به گزارش ایسنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز بعد از کاشت ۳ اصله درخت 
که همزمان با روز درختکاری انجام شد، از حضور ملت ایران در پای صندوق‌های رأی در ۱۱ اسفند تشکر کردند و گفتند: 
حضور ملت ایران در انتخابات انجام وظیفه اجتماعی و تمدنی و یک جهاد بود.رهبر انقلاب اسامی افزودند: دشمنان 
حدود یکسال با تبلیغات خود تلاش کردند تا مردم را از حضور در انتخابات منصرف کنند و انتخابات از رونق بیفتد اما 
مردم با حرکت بزرگ و حماسه‌آمیز خود در ۱۱ اسفند، به مواجهه با تلاش دشمنان رفتند، بنابراین این حرکت یک جهاد 
بود.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از دست‌اندرکاران انتخابات اعم از مسئولین برگزاری، تبلیغات و حفظ امنیت نیز تشکر و 
قدردانی کردند.رهبر انقلاب اسامی همچنین با اشاره به وقوع سیل در بخش‌های جنوبی استان سیستان و بلوچستان 
و خسارت‌های وارد شده به مردم تاکید کردند: کمک‌ها و امدادهایی که از طرف بخش‌های دولتی و غیر دولتی در حال 
انجام است، باید ادامه پیدا کند و کسانی هم که توانایی ورود به امداد و کمک را دارند، برای کمک‌رسانی وارد شوند.حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان خود با اشاره به روز درختکاری، کاشت درخت را یک سرمایه‌گذاری باصرفه و پرسود خواندند 
و افزودند: درخت دارای ثمرات زیادی همچون افزایش اکسیژن هوا و مقابله با آلاینده‌ها است، بنابراین یک سرمایه‌گذاری 
پرسود است به‌خصوص در شرایط زندگی ماشینی امروز که متاسفانه آلاینده‌ها افزایش پیدا کرده‌اند.درخت زیتون، نهالی 

که امروز رهبر انقلاب کاشتند
ایشان اهتمام اسلام را بر ارتباط انسان با طبیعت و همچنین مراقبت از طبیعت یادآور شدند و با اشاره به غرس سه اصله 
درخت برای نشان دادن اهتمام بیشتر به درختکاری، از جمله کاشت یک درخت زیتون گفتند: برای اعلام همبستگی و 
همدلی با مردم مظلوم و البته بسیار مقاوم فلسطین، یکی از درخت‌هایی که امروز کاشته شد، درخت زیتون بود و این اقدام 
نمادین در واقع برای ابراز سلام به آنها بود و اینکه بگوییم همواره حتی در کاشت درخت نیز به یاد مردم فلسطین هستیم.

رهبر انقلاب اسلامی علاوه برکاشت نهال زیتون، یک اصله نهال »سرو لاوسون« و یک اصله نهال »انَجیلی« را که در داخل 
تولید شده اند، غرس کردند.درخت َ»انجیلی«، یک درخت بومی جنگل‌های مازندران است که علاوه بر استفاده از چوب 

سخت آن در مصارف مختلف، ریشه و برگ‌های آن نیز استفاده دارویی دارند.

در  مردم  مشارکت  قالیباف: 
وطن‌  از  برآمده  انتخابات 
دوستی و آگاهی سیاسی بود

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که انتخابات مجلس با نقش 
آفرینی مردم برگزار شد، گفت: مشارکت مردم با وجود طراحی‌های 
گوناگون دشمنان، برآمده از وطن‌دوستی و علاقه و امنیت کشور و 
آگاهی سیاسی بود.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف در جلسه علنی 
امروز در نطق پیش از دستور خود با اشاره به حضور پرشور مردم 
در انتخابات ۱۱ اسفندماه گفت: از جایگاه خانه ملت، از نقش‌آفرینی 
یکایک هموطنان و همه دست‌اندرکاران انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی تقدیر و تشکر می‌کنم. از مجریان و ناظران به 
خصوص نیروهای امنیتی و نظامی تشکر می‌کنم که با هوشمندی و 
درایت امنیت انتخابات را در سراسر کشور تامین کرده‌اند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی تاکید کرد: انتخابات شکوهمند مجلس در میانه تحریم 
داخلی و خارجی چنان با نقش‌آفرینی مردم برگزار شد که همه ما را 
به طور مضاعف متوجه مسئولیت‌های خود کرد. این مشارکت با وجود 
طراحی‌های گوناگون دشمنان حقیقتا برآمده از وطن‌دوستی و علاقه 
به امنیت کشور و آگاهی سیاسی بود. امیدوارم مردم با حضور پرشور 

در مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی در حوزه‌های انتخابیه 
اعلام شده، مجاهدت خود را با شایستگی و شکوه تکمیل کنند.قالیباف 
بیان کرد: آنهایی که از حق رای خود استفاده کردند، ماجورند؛ البته 
ما درباره هموطنانی که به هر دلیل در این انتخابات مشارکت نداشتند 
نیز مسئولیم. نمایندگان منتخب تنها وکیل افرادی که به آنها رای داده 
و یا در انتخابات شرکت کردند، نیستند. باید نمایندگان منتخب خود 
را وکیل و خادم تمام مردم بدانند و در راستای تامین خیر عمومی 
تصمیم‌گیری کنند و صرفا در جلب رضایت حلقه طرفداران خود 
محصور نماند.رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امیدوارم ثمره 
فعالیت ما مسئولان بتواند رضایت اقشار مختلف مردم را چنان جلب 
کند که به سیر صعودی مشارکت در انتخابات آینده منجر شود. برای 
این کار باید از هر چه به احیای امر ملی آسیب می‌زند، پرهیز کنیم و 
خیر عمومی را در دستور کار قرار دهیم.وی گفت: ما به خوبی می‌دانیم 
اگر وضع اقتصادی کشور رونق داشت و بداخلاقی‌های سیاسی نبود، 
نرخ مشارکت در انتخابات متفاوت می‌شد. مردم با صندوق رای قهر 
نیستند اما انتظار کارآمدی بیشتر دارند پس باید صندوق رای کارایی 

و گره‌گشای روزافزون خود را در کارآمد سازی حکمرانی نشان دهد.
رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: نفس حضور و اصل مشارکت 
این تعداد مردم در انتخابات نشان از پایبندی به چارچوب‌های نظام و 
نگاه به صندوق و به مثابه کوتاه‌ترین و بهترین راه برای حل مشکلات 
است؛ با توجه به تقسیم کاری که برای تمرکز بر مسائل واقعی با 

قوه مجریه داریم، هرگونه اختلاف‌افکنی، حاشیه‌روی و 
دوقطبی سازی قابل قبول نیست چون علاوه بر مسئولیت 
وجدانی و شرعی، نارضایتی مردم را نیز به دنبال دارد.

قالیباف تصریح کرد: ما پایه‌های همکاری دولت و مجلس 
شورای اسلامی را به نفع مردم در قالب برنامه هفتم توسعه 
محکم کردیم در دوره جدید نظارت موثری بر اجرای 
برنامه هفتم توسعه خواهیم داشت تا حقوق عامه احیاء 
شود و کارآمدی دستگاه حکمرانی افزایش یابد.رئیس 
مجلس شورای اسلامی خطاب به نمایندگان اظهار کرد: 
از همکاران گرامی که در مجلس دوازدهم توفیق همراهی 
آنها را نداریم، برای همه زحمات‌شان در دوره یازدهم تشکر 
می‌کنم همچنین به برادران و خواهران ارجمندم که در 
دوره جدید به ترکیب مجلس شورای اسلامی می‌پیوندند، 
تبریک می‌گویم و ورود آنها را به کارزار همگرایی برای 
کارآمدی خوشامد می‌گویم.وی گفت: نه در درون مجلس 
شورای اسلامی و نه در همکاری با سایر قوا ما دستور کار 
دیگری جز افزایش کارآمدی نداریم بعد تقنینی و نظارتی 
مجلس شورای اسلامی در خدمت این هدف خواهد ماند.

قالیباف در پایان بیان کرد: ما با رهبر فرزانه و بزرگوارمان 
عهد بسته‌ایم که فرصت ناشی از مشارکت مردم را در 

مسیر تحول قدر بدانیم.

رئیس جمهور گفت: روز درختکاری بهانه‌ای است تا ضرورت توجه 
به درختکاری و حفاظت از درختان و فضای سبز در راستای ایجاد 
فضا،‌ هوا و محیط زیست سالم و در نتیجه فضای پرنشاط و مفرح 
زندگی برای مردم یادآوری شود.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم 
رئیسی صبح امروز سه‌شنبه در آیین روز »درختکاری« ضمن 
غرس یک اصله نهال در محوطه دفتر ریاست جمهوری، این 
روز را نماد اهمیت درختکاری، صیانت از درختان، ایجاد و حفظ 
فضای سبز دانست و تصریح کرد: روز درختکاری بهانه‌ای است تا 
ضرورت توجه به درختکاری و حفاظت از درختان و فضای سبز 
در راستای ایجاد فضا،‌ هوا و محیط زیست سالم و در نتیجه فضای 
پرنشاط و مفرح زندگی برای مردم یادآوری شود.رئیس جمهور 
با اشاره به اینکه رهبر معظم انقلاب اسلامی سال‌هاست شخصا 
سنت حسنه غرس نهال در روز درختکاری و اهمیت و ارزش آن 
را در عمل به همه ما یادآوری کرده و آموخته‌اند، افزود: اهمیت 
توجه به محیط زیست و فضای سبز در آموزه‌های اسلام نیز به 
شکل ویژه مورد توجه قرار دارد.رئیسی با اشاره به اجرای طرح 
کمربند سبز تهران که از سوی شهرداری تهران دنبال می‌شود، 
اظهار داشت: اقدامات خوبی در این زمینه انجام شده و هکتارها 
زمین به خصوص در شهر تهران که از مشکل آلاینده‌ها نیز متاثر 
است، درختکاری و تبدیل به فضای سبز شده است. برنامه کاشت 
یک میلیارد اصله درخت نیز در دولت برنامه‌ریزی و اعلام شده 
و اگر چه مسئولیت محوری این موضوع با وزارت جهادکشاورزی 
است، اما همه بخش‌ها در کشور و استان‌های مختلف باید برای 
اجرای این طرح مسئولانه و جدی اقدام کنند.رئیس جمهور با 
اشاره به اهمیت موضوع حفاظت از محیط زیست و جلوگیری از 
تخریب جنگل‌ها و آلایندگی آب و هوا گفت: توجه به حفاظت 
از محیط زیست از الزامات توسعه‌یافتگی است و همانگونه که در 
قانون اساسی ما توسعه‌یافتگی فرع بر حفاظت از محیط زیست 
قرار داده شده، به هیچ وجه نباید اجازه دهیم احداث هیچ کارخانه 
و کارگاهی موجب ایجاد آلایندگی و آسیب به محیط زیست 
و ایجاد خطر و ضرر برای مردم شود.رئیسی با تأکید بر اینکه 
سیاست‌ها و اقدامات حفاظتی از محیط زیست باید در همه 
عرصه‌های آبی، خشکی و جنگلی و امثال آن به دقت رعایت شود، 
خاطر نشان کرد: امیدوارم همه مسئولان بخش‌های مختلف و 
مردم با توجه جدی به ضرورت حفاظت از محیط زیست اقداماتی 
مانند درختکاری و دیگر اقداماتی را که می‌تواند به سامت فضا 

و محیط زیست جامعه کمک کند، به طور جدی دنبال کنند.

رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی کشور با بیان این‌که طراحی دشمن مبنی بر تحریم انتخابات شکست خورد، گفت: مردم با حضور در 
انتخابات دشمن را ناامید کردند و امیدی در دل جامعه به خصوص جوانان به وجود آوردند.محمدصالح جوکار در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به 
حضور پرشور مردم در انتخابات ۱۱ اسفندماه گفت: دشمن پروژه تحریم انتخابات را طراحی کرده بود که عده‌ای در داخل کشور بر این موضوع 
می‌دمیدند تا مردم پای صندوق‌های رای حضور پیدا نکنند، اما مردم فهیم و هوشیار ما در راستای استقلال کشور و تداوم راه شهدا و مسیر انقلاب 
در انتخابات حضور پیدا کرده و تجدید بیعتی با رهبری داشتند.وی اضافه کرد: مردم در انتخابات حضور پیدا کردند تا به دنیا اعلام کنند پای 
کار هستند البته که این وظیفه نمایندگان دور بعد را سنگین‌تر کرده است. باید قوانینی وضع شود که در راستای حل مشکلات مردم و منافع 
ملی باشند.منتخب مجلس دوازدهم خاطر نشان کرد: با حضور مردم در انتخابات دشمن ناامید شد و امیدی در دل مردم به خصوص جوانان 
ایجاد شد چون جوانان در این مدت مورد آماج عملیات رسانه‌ای و روانی دشمن قرار داشتند و این حضور آنها نقطه عطفی برای مشارکت‌شان 

در تعیین سرنوشت‌شان بود.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور گفت: در یک ماهه منتهی به انتخابات شاهد نزدیک به ۲۰۰ حمله از انواع و اقسام حملات در حوزه سایبری، 
از کوچک و بزرگ بودیم.به گزارش ایسنا، سردار غلامرضا جلالی با حضور در یک برنامه تلویزیونی در پاسخ به پرسشی پیرامون چگونه تامین امینت 

سایبری انتخابات اخیر که برای نخستین باز نیازمند ارتباطات سایبری به ویژه احراز هویت برخط بود، اظهار کرد: تامین امنیت همه جانبه سه اتفاق مهم یعنی ۲۲ بهمن ماه، جشن نیمه شعبان و برگزاری 
انتخابات در بستری انجام شد که متاثر از حادثه تروریستی و غم‌بار مراسم سالگرد شهید سلیمانی بود که به شهادت ده‌ها تن از هموطنانمان انجامید و این، مسئولیت نیروهای اطلاعاتی، امنیتی و پدافندی را 
بسیار سنگین کرده بود.وی ادامه داد: مجاهدت شبانه ریزی و برنامه‌ریزی دقیق و جامع، اقداماتی جهادی و با روحیه‌ای بسیجی، سبب شد تا شاهد یک امنیت همه جانبه در این سه رویداد بزرگی ملی باشیم 

که شایسته تقدیر است.

جوکار: پروژه تحریم انتخابات شکست خورد
سردار جلالی اعلام کرد

شناسایی و دفع ۲۰۰ حمله سایبری در یک ماه منتهی 
به انتخابات
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گزیده خبر

رییس اتحادیه شرکت‌های مسافربری خبر داد

۷۵۰۰ اتوبوس آماده سفرهای نوروزی

رییس اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری با بیان اینکه تعداد اتوبوس‌ها در حال 
حاضر به ۷۵۰۰ عدد رسیده است، گفت: به‌دنبال این هستیم این عدد را تا نوروز افزایش 
دهیم و اتوبوس‌هایی که به بخش‌های دیگر از جمله سفرهای درون‌شهری یا کارخانه‌ها 
جذب شده را برگردانیم.احمدرضا عامری در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت ناوگان 
اتوبوسرانی برای سفرهای برون‌شهری در آستانه نوروز بیان کرد: تعداد اتوبوس‌ها در 
حال حاضر به ۷۵۰۰ عدد رسیده است اما به‌دنبال این هستیم این عدد را تا نوروز 
افزایش دهیم و اتوبوس‌هایی که به بخش‌های دیگر از جمله سفرهای درون‌شهری 
یا کارخانه‌ها جذب شده را برگردانیم.وی در پاسخ به اینکه کشور به چه تعداد ناوگان 
اتوبوسی برای سفرهای نوروزی نیاز دارد، گفت: این موضوع بستگی به سفرهای مردم 
دارد. امسال هم نوروز مقارن با ماه مبارک رمضان شده و نمی‌توان پیش‌بینی کرد اما 
احتمال دارد سفرها کاهش پیدا کند.رییس اتحادیه شرکت‌های تعاونی مسافربری با 
بیان اینکه افزایش نرخ بلیت با تورم موجود در جامعه و افزایش قیمت کالاهای مصرفی 
نیست، گفت: در حال حاضر قیمت یک تایر لاستیک به ۸۰ میلیون تومان هم رسیده 
است. مبلغ کارشناسی‌شده از سوی کارشناسان اقتصادی دولتی در حوزه حمل‌ونقل، 
به‌ازای هر نفر کیلومتر در ماشین‌های وی‌آی‌پی ۱۸۵۰ تومان، ماشین‌های ویژه ۱۶۰۰ 
تومان است. اما اکنون این عدد بین ۳۰۰ تا ۴۰۰ تومان است و ۱۳۰۰ تومان از نرخ 
واقعی حمل‌ونقل عقب هستیم؛ هرچند که مردم هم توان خرید چنین قیمتی را ندارند.

عامری درباره احتمال افزایش قیمت بلیت اتوبوس بیان کرد: اخباری مبنی‌بر افزایش 
۲۵ درصدی قیمت بلیت اتوبوس وجود دارد؛ زیرا در ایام سفرهای نوروزی اتوبوس‌ها 
به‌صورت یکسر خالی حرکت می‌کنند و سفرهایشان به مقصدهای زیارتی و سیاحتی 
یک‌طرفه است؛ به همین دلیل با افزایش قیمت جبران یک‌سر خالی بودن است و برای 
راننده‌ها هم صرفه بیشتری دارد، آن هم در شرایطی که قیمت یک اتوبوس در شرایط 

فعلی بالغ‌بر ۲۷ میلیارد تومان است.

عضو هیئت مدیره اتحادیه پوشاک اعلام کرد

طرح مقابله با قاچاق پوشاک متوقف شد
عضو هیئت مدیره اتحادیه تولید و صادرات پوشاک از توقف طرح مقابله با قاچاق 
پوشاک در سطح عرضه خبر داد.مجید افتخاری در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: طرح 
مقابله با قاچاق پوشاک در سطح عرضه فقط دو هفته به صورت مقطعی انجام شد و 
در نهایت با فشارهای برخی از اتحادیه‌ها در آستانه شب عید متوقف شد.وی با بیان 
اینکه صنعت پوشاک رها شده و این صنعت با همه ظرفیت در اختیار افرادی قرار 
گرفته که توانایی و شناخت درست ندارند، تصریح کرد: در حال حاضر شاهد هستیم 
ترک‌ها برنامه‌ریزی شده و منسجم در حال ورود به بازار ایران هستند. در شرایطی که 
واردات ممنوع است برخی از برندهای ترک فروشگاه‌های وسیع در کشور گرفته‌اند. 
اینکه چگونه مجوز گرفته‌اند بحث پیچیده‌ای است اما معمولا ادعا می‌کنند که کالای 
خود را در ایران تولید می‌کنند.افتخاری ادامه داد: اخیراً یک پلتفرم ترکیه‌ای ادعا 
کرده بود که یک میلیارد دلار در بازار ایران فروش داشته و بررسی‌ها نشان می‌دهد 
که این پلتفرم اینماد و مجوزهای فعالیت رسمی در داخل کشور را هم دارد و با درگاه 
بانکی رسمی فعالیت غیرقانونی قاچاق داشته است. در نهایت هم  به خاطر مسئله 

عفاف و حجاب با این پلتفرم برخورد شد و نه به دلایل اقتصادی. 

یک فعال صنعت ساختمان:

از ورود چین به بخش مسکن ایران 
خوشحالیم

فعال صنعت ساختمان  یک 
با بیان اینکه بخش مسکن 
به دومین صنعت کشورهای 
نفت‌خیز تبدیل شده است گفت: 
در صورت تزریق منابع مالی و ارز 
و ورود تکنولوژی ساخت به ایران 
توسط کشور چین خوشحال 
می‌شویم و آمادگی همکاری 

با آنها را داریم.به گزارش ایسنا، پژمان جوزی ـ رییس هیات مدیره انجمن صنعت 
ساختمان تهران - در نشست خبری اظهار کرد: صنعت ساختمان نقش بی‌بدیلی در 
اشتغال و تولید ناخالص داخلی دارد و به شکوفایی اقتصادی منجر می‌شود. لذا دولتها 
باید صدای این صنعت را بشنوند و با آغوش باز پذیرای رفع مشکلات آنها باشند.

وی افزود: امروزه صنعت ساختمان در ایران و جهان، پرچمدار صنایع جهان با قدمت 
هزاران سال است. این صنعت در کشورهای نفت‌خیز دومین صنعت پیشران اقتصاد و 
نخستین صنعت در اشتغال است. به همین دلیل برخی کشورهای منطقه سعی دارند 
صنعت ساختمان را به صنعت اول در اقتصاد کشورشان تبدیل کنند.سهم ۵ درصدی 
بخش مسکن در تولید ناخالص داخلی جوزی با بیان اینکه به مدد فناوریهای نوین 
همچون پرینترهای سه‌بعدی و صنعتی‌سازی، بخش مسکن مدام در حال پیشرفت 
است گفت: بخش ساختمان به طور مستقیم حدود پنج درصد از تولید ناخالص داخلی 
کشور را در بر گرفته و هر زمان این بخش راه افتاده شاهد رونق اقتصادی بوده‌ایم. اگر 
به این حوزه توجه نشود، هم خود و هم بخشهای وابسته را به رکود می کشاند.رییس 
هیات مدیره انجمن صنعت ساختمان تهران در پاسخ به سوال ایسنا درباره ورود چین 
به صنعت ساختمان ایران و نهضت ملی مسکن گفت: هدف اصلی ایجاد این انجمن در 
جهت ارتقای علمی و فناوری در صنعت ساختمان بود. درخصوص تزریق منابع مالی 
و ارز به کشور توسط کشور چین خوشحالیم و می‌توانیم در این زمینه به آنها متصل 
شویم اما اینکه پیمانکار چینی و افراد چینی در این کشور مشغول کار شوند نیازمند 
کارشناسی است. به هر حال با ورود تکنولوژی ساخت و ساز توسط چین به ایران کاملا 
موافقیم. وی درباره راهکارهای کاهش قیمت مسکن گفت: دولت باید راهکارهای خرید 
مسکن را تسهیل کند و این راه پرسنگلاخ را هموار کند. با توجه به سیاست افزایش 
جمعیت، دولت باید بخش خصوصی را کنار خود ببیند. بخش خصوصی این آمادگی را 
دارد که بدون هیچگونه درخواست تسهیلات یا دریافت زمین دولتی در طرح نهضت 
ملی مسکن با دولت همکاری کند. مسکن ۲۵ متری اصلا معنی نداردجوزی درخصوص 
مسکن ۲۵ متری گفت: ما به دنبال افزایش جمعیت هستیم و مسکن ۲۵ متری اصلا 
معنی ندارد. باید به دنبال صنعتی‌سازی، ارزان‌سازی و مسکن اجتماعی همانند آنچه 
کشورهای توسعه یافته انجام داده‌اند باشیم. قیمت مسکن اساسی الگوی جهانی دارد و 
قطعا با نرخهایی ساخته شود که بتوان به صورت آبرومند در آن زندگی کرد. در زلزله 
خوی ساختمانهایی بود که می‌توانستیم با دست میلگردهای آن را خم کنیم. اگر قرار 

است مسکنی که ساخته می‌شود خراب شود بهتر است ساخته نشود.

رایزنی برای ایجاد منطقه آزاد ایران و ازبکستان

چرا پول کسانی که در حراج سکه برنده نشدند، با تاخیر برگردانده می‌شود؟

رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران در دیدار با معاون اول وزارت 
صنعت و تجارت ازبکستان ضمن اشاره به مذاکرات تجارت ترجیحی 
بین دو کشور اظهار امیدواری کرد حجم مبادلات تجاری تا ۲۰۲۵ به 
یک میلیارد دلار برسد. معاون اول وزارت صنعت و تجارت ازبکستان 
نیز در این دیدار با اشاره به ایجاد منطقه آزاد ایران و ازبکستان نسبت 
به همکاری دو کشور در زمینه تولید مشترک ابراز تمایل کرد.به 
گزارش ایسنا، مهدی ضیغمی، معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران در دیدار با ناظم جان خان مرادوف، معاون اول وزارت 
صنعت و تجارت ازبکستان با اشاره به عدم شناخت کشورهای همسایه 
از ظرفیت اقتصادی ایران، گفت:۳۰  هیات تجاری از ازبکستان در 
نمایشگاه ۲۰۲۳ ایران شرکت کردند و تمایل داریم تعاملات تجاری 
دو کشور ادامه داشته باشد و هیات‌های دولتی و بخش خصوصی 
ازبکستان در نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۴نیز حضور فعالی داشته 
باشند.ضیغمی با بیان اینکه شرکت در نمایشگاه ایران اکسپو می‌تواند 
به منزله شناخت بیشتر از کالاهای ایرانی قلمداد شود، گفت: بدون 
تردید ایران اکسپو کالاهای تولیدی بیشتری از ایران را معرفی خواهد 
کرد.رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ضمن تاکید بر لزوم تقویت 
تعاملات تجاری ایران و ازبکستان و اجرای هدف‌گذاری‌های تجاری 
دو رئیس جمهور، بیان کرد: روسای جمهور دو کشور توافق کردند 
حجم مبادلات تجاری تا ۲۰۲۵ به یک میلیارد دلار برسد. همچنین 
تکمیل و توسعه زیرساخت‌های تجاری دو کشور نیز باید در دستور 
کار قرار بگیرد.معاون وزیر صمت با اشاره به اینکه مذاکرات مربوط به 
تجارت ترجیحی در حال تکمیل شدن است، گفت: همچنین باید در 
راستای تامین کالاهای مورد نیاز دو کشور نیز مذاکراتی انجام شود. 
وی با اشاره به ضرورت همکاری‌های حمل و نقلی و یکسان‌سازی و 
صفر کردن عوارض ناوگان‌های جاده‌ای، گفت: بر این اساس مقرر شد 

کمیته مشترک حمل و نقلی در بهار سال آینده نیز تداوم پیدا کند.
رئیس کل سازمان توسعه تجارت با تاکید بر اینکه هیات‌های ازبکی 

در بازدیدهای اخیر فقط با ۵ درصد ظرفیت‌های اقتصادی ایران آشنا 
شدند، افزود: ظرفیت بالای ایران در تولید صنایع‌ هایتک و تجهیزات 
پزشکی، قابل توجه است و هم اکنون یک یا دو کشور در دنیا توانایی 
تولید برخی تجهیزات پزشکی تولید شده در ایران را دارند.  وی با 
تاکید بر اینکه سودآوری باید دغدغه اصلی در تجارت باشد، گفت: 
دریافت عوارض در مرزها نباید اولویت در تجارت محسوب شود، 
هرچند خدمات حمل و نقل بخشی از تجارت قلمداد می‌شود اما 
مشکلات در زمینه اخذ عوارض را می‌توان با تشریک مساعی حل و 
فصل کرد.رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران ادامه داد: برنامه‌ریزی 
باید به گونه‌ای باشد که در ۲۰۲۵ شرایط برای شروع تجارت آزاد بین 
دو کشور فراهم شود. در این زمینه توافق‌های اولیه صورت گرفته 
است و امیدواریم در ۱۵ روز آینده یعنی اوایل فروردین سال جدید در 

این خصوص به جمع‌بندی نهایی برسیم.ضیغمی با اشاره به حمایت 
دوجانبه در بحث حمل و نقل، بیان کرد: ایران با هدف جبران ناترازی 
در بحث سوخت گازوییل راهکارهایی را در نظر گرفته است.در ادامه 
این دیدار، ناظم جان خان مرادوف، معاون اول وزارت صنعت و تجارت 
ازبکستان با تاکید بر اینکه تجار و بازرگانان ازبکی در ایران اکسپو 
شرکت خواهند کرد، افزود: هدف ما توافق در زمینه تولید مشترک 
است و امیدواریم سازمان توسعه تجارت در این زمینه همکاری داشته 
باشد. معاون اول وزارت صنعت و تجارت ازبکستان ادامه داد: تلاش 
داریم با مشارکت ایرانیان یک منطقه آزاد ویژه اقتصادی در ازبکستان 
برای ایرانیان در نظر بگیریم و هم اکنون زیرساخت‌های این مهم تامین 
است.وی با اشاره به توافقات صورت گرفته در حاشیه اجلاس سران 
اکو با طرف ایرانی، گفت: تاکنون قدم موثری برای حل مشکلات در 

زمینه تامین سوخت برداشته نشده است و امید داریم دوستانی که 
در حوزه سرمایه‌گذاری فعال هستند، این مانع را پشت سر بگذارند.

معاون اول وزارت صنعت و تجارت ازبکستان ادامه داد: سال گذشته 
۲۴ هزار وسیله نقلیه بین ۲ کشور جابه جا شد که از این عدد ۱۵۰۰ 
دستگاه ازبکی و ۴۰۰۰ خودرو ایرانی و مابقی خودروها از کشورهای 
ثالث آمدند. به گفته او این سخن به این معناست که بار و خودرو از 

آن دو کشور است اما در این میان سود عاید اشخاص ثالث می‌شود.
وی با ابراز امیدواری نسبت به کمک طرف ایرانی در بحث کاهش 
هزینه‌های حمل‌ونقل افزود: خودروهایی که از سوی ازبکستان به 
کشورهای دیگر می‌روند، از سوخت ایرانی استفاده نمی‌کنند و مسیر 
جابه‌جایی بار طولانی است، از این‌رو برخی تجار مسیر جدید دریایی 

از ترکیه را تعریف کردند.

در حراج سکه که اولین دوره آن توسط مرکز مبادله برگزار شد، قرار بود در صورت 
برنده نشدن افراد در حراج، پولشان در کیف پول قرار گیرد و متقاضی در هر زمان 
ب‏تواند موجودی کیف پول را برداشت کند، اما این امر روز گذشته به دلیل مشکل 
فنی انجام نشد و در نهایت صبح امروز امکان استرداد وجه برای متقاضیان فراهم 
شد.به گزارش ایسنا، اولین حراج سکه در مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز یکشنبه 
)۱۳ اسفند( برگزار شد. بدین‌ترتیب مقرر شد در این مرحله از حراج، ربع سکه طلا 
با ضرب سال ۱۳۸۶ عرضه شود. متقاضیان باید با در نظر گرفتن قیمت پیشنهادی 
خود به علاوه هزینه‌های عملیاتی مربوطه و متناسب با تعداد درخواستی، اقدام به 
واریز وجه و شارژ کیف پول خود می‌کردند. البته قرار بود حراج سکه در مرکز مبادله 
از ساعت ۱۲ آغاز شود؛ اما اینطور که از سوی مرکز اعلام شد، به‌دلیل تقاضای 
گسترده، این سایت دچار اختلال شده و برای همه متقاضیان در دسترس نبود. 
هرچند سخنگوی مرکز مبادله اعلام کرد حراج بعدی نیز چهارشنبه ۱۶ اسفند 
انجام خواهد شد تا کسانی که در این حراج موفق به خرید نشدند، این فرصت 
برایشان فراهم شود.از طرف دیگر در اطلاعیه‌ای که از سوی مرکز مبادله منتشر شده 
بود، نوشته بود که وجه پرداخت‌شده توسط متقاضیان خریدی که در حراج برنده 
نشده‌اند، به کیف پول آنان عودت داده خواهد شد و متقاضی در هر زمان می‏‌تواند 

موجودی کیف پول را برداشت کند.با وجود این روز گذشته چند نفر از مخاطبان 
با ایسنا تماس گرفته و از این موضوع گلایه داشتند که چرا امکان استرداد وجه 
برایشان مقدور نیست. این در حالی است که در اطلاعیه‌های مرکز مبادله آمده بود 
که در صورت برنده نشدن افراد، پولشان در کیف پول قرار می‌گیرد و متقاضیان از 
این بابت شکایت داشتند که چرا با گذشت یک روز از زمان برگزاری حراج، همچنان 

امکان دریافت وجه خود را ندارند.
مشکلات فنی، مانع استرداد وجه متقاضیان شدبه‌دنبال اعتراض متقاضیان، مرکز 
مبادله روز گذشته در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: »ضمن عرض پوزش از متقاضیان 
استرداد وجه از سامانه معاملات به‌دلیل مشکلات فنی پیش‌آمده، به اطلاع می‌رساند، 
به‌زودی قابلیت استرداد وجه در این سامانه فعال خواهد شد و متقاضیان هیچ 
نگرانی بابت دریافت وجوه خود نداشته باشند.«البته در این اطلاعیه آمده آن گروه 
از متقاضیان که خواهان شرکت در دومین حراج سکه طلای این مرکز هستند، 
می‌توانند مبالغ خود را در کیف پول نگه دارند.همچنین صبح امروز در نهایت مرکز 
مبادله ارز و طلا اعلام کرد: مبالغ واریزشده توسط شما در حراج شماره ۱ که صرف 
خرید نشده است، در حال حاضر قابل برداشت بوده و در صورت ثبت درخواست 

استرداد، به حساب مورد استفاده شما هنگام واریز عودت داده می‌شود.

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق 
العاده شرکت جام پلاست

شماره ثبت 626 – شناسه ملی 10660019410
بدینوسیله از کلیه صاحبان سهام شرکت جام پلاست )سهامی خاص( دعوت 
میشود که در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت مذکور که 
در راس ساعت هشت صبح روز دوشنبه بیست و هشتم اسفند چهارصدودو 
در محل شرکت در شهرصنعتی کرمانشاه خیابان دهخدا تشکیل میشود 

حضور بهم رسانند.

دستور جلسه :
1-تصویب تراز و عملکرد سال 1401 شرکت

 2- انتخاب بازرس اصلی و علی البدل 
3- تعیین روزنامه کثیرالانتشار 

4-بحث و تبادل نظر و اتخاذ تصمیم در مورد هرگونه مسایلی که در 
صلاحیت مجمع باشد.

هیات مدیره شرکت

دلالی و سوداگری رقیب فعالیت مولد اقتصادی است و طرح مالیات برعایدی سرمایه به دنبال کنترل این موضوع است اما این طرح چه اثری 
روی بازار سرمایه و بورس دارد؟ به گزارش ایسنا، طرح مالیات بر عایدی سرمایه با هدف کنترل سوداگری و دلالی در حال بررسی و تصویب در 
مجلس شورای اسلامی است، اما برخی با القای برخی تحلیل های اشتباه باعث نگرانی بخشی از مردم شده اند که در بازارهای مالی سرمایه گذاری 
کرده اند. از این رو محمد حسین عسگری کارشناس ارشد بورس و بازارهای مالی در گفت و گو با ایسنا با ارائه توضیحاتی در این خصوص به 
منافع سرمایه گذاری و مزایای معافیت‌های مالیاتی سرمایه گذاری در بازار سهام و قراردادهای مبتنی بر کالا در بازار سرمایه اشاره کرد.خرید و 
فروش کدام دارایی‌ها شامل مالیات برعایدی سرمایه می‌شود؟وی اظهار کرد: طبق ماده ۱۲ طرح مالیات بر سرمایه که در حقیقت طرح مالیات بر 
سوداگری و سفته بازی است، کلیه اشخاص درخصوص انتقال دارایی هایی که در این قانون مشخص شده در کلیه مناطق کشور از جمله مناطق 
آزاد تجاری و مناطق ویژه اقتصادی مشمول مالیات بر عایدی سرمایه می شوند. وی افزود: یعنی وقتی اختلافی میان قیمت خرید و فروش یک 
دارایی برای دارایی هایی که در این قانون مشخص شده ایجاد گردد، بسته به اینکه چه مدت دارایی تحت تملک بوده و چه میزان سود حاصل 
شده، باید مالیات جدیدی تحت عنوان مالیات عایدی بر سرمایه را پرداخت کنند. داراییهای مورد اشاره در این قانون، شامل املاک با انواع کاربری، 
انواع وسایل نقلیه، طلا و سایر فلزات گرانبها و انواع ارزهای خارجی و رمزارزها می‌شود. این کارشناس بورس بیان کرد: نکته قابل توجهی که قانون 
گذار و سیاست گذار در این موضوع مد نظر داشته این است که در صورت کسب سود و منفعت ناشی از معامله در بورس اوراق بهادار شخص 
سرمایه گذار معاف از بحث پرداخت مالیات بر عایدی سرمایه است. عسگری با تاکید بر اینکه اگر سهام یا اوراق بهادار مبتنی بر کالایی که در بازار 
سرمایه مورد معامله قرار می گیرد را خریداری کنید اگر در هنگام فروش آن سودی به شما تعلق بگیرد آن سود معاف از بحث مالیات عایدی 

بر سرمایه است،وی یادآور شد: با توجه به اینکه پیش بینی می شود که 
این قانون در سال آینده تصویب و اجرایی شود و با توجه به اینکه سازمان 
امور مالیاتی و دولت مصمم هستند که سهم بیشتری از درآمدهای خود 
را ناشی از جمع آوری مالیات تامین کنند، این موضوع باعث می شود 
سرمایه گذاری در بازار سرمایه جذاب تر شده و خیلی از منابع و پول 
های سرگردان در جامعه از سایر بازارهای غیر مولد وارد بازار سهام شود 
که علاوه بر رونق این بازار باعث رونق بازار ثانویه سهام، اقتصاد کشور و 
شکوفایی صنعت در کنار تامین مالی بنگاه ها هم می شود. مردم خودشان 
را درگیر سفته بازی نکنندبه گفته این کارشناس ارشد بورس، نکته ای 
در مورد مالیات متعلقه به معاملات بازار سهام وجود دارد این است که در 
هنگام خرید و فروش و معاملات در بازار بورس، مالیات به صورت مقطوع 
و در زمان فروش دریافت می شود که آن هم معادل نیم درصد از ارزش 
فروش است و مالیات دیگری از جمله عایدی بر سرمایه تعلق نمی گیرد. 
می توانند واحدهای متناظر )صندوق( را در بازار سرمایه خریداری کنند. 

طبق قانون، صدور هر گونه بیمه نامه شخص ثالث به صورت کوتاه مدت فاقد اعتبار بوده و 
تولیدکنندگان موظف به تهیه بیمه نامه شخص ثالث یکساله موتورسیکلت ها برای انجام 
شماره‌گذاری پلاک انتظامی هستند.به گزارش ایسنا، دارندگان انواع موتورسیکلت، کماکان 
تا ۲۹ اسفند مهلت دارند تا از مزایای بخشودگی ۱۰۰ درصدی جرایم فاقد بیمه نامه شخص 

ثالث استفاده کنند.

با نهاد ناظر بازار سرمایه در سرآغاز سال نو و شروع چرخه تجاری جدید در بازار سهام آیا با خانه تکانی مواجه می‌شود یا خیر؟به 
گزارش ایسنا، طبق قانون مدت اعتبار رییس هیئت مدیره سازمان بورس ۳۰ ماهه است اما عضویت در هیئت مدیره به مدت ۵ 
سال اعتبار دارد. مجید عشقی رئیس سازمان بورس ۲۱ مهرماه ۱۴۰۰ با حکم شورای عالی بورس، رئیس هیئت مدیره سازمان 
بورس و رییس سازمان انتخاب شد تا سکان بالاترین مقام اجرایی بازار سرمایه را برعهده بگیرد اما دوره ۳۰ ماهه عشقی یکشنبه 
هفته آینده تمام می‌شود و شورای عالی بورس باید درباره رئیس هیئت مدیره سازمان بورس تصمیم گیری کند.بر اساس تصویب 
ماده ۹ لایحه بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی ایران رییس هیئت مدیره سازمان از بین اعضای هیئت مدیره به پیشنهاد اعضاء 
و تصویب شورا برای مدت ۳۰ ماه تعیین خواهد شد.همچنین بر اساس تصویب ماده ۸ لایحه بازار اوراق بهادار جمهوری اسلامی 
ایران، مدت عضویت هر یک از اعضای هیئت مدیره پنج سال است و انتخاب مجدد آنان برای یک دوره دیگر بلامانع است. حال باید 

صدور بیمه‌نامه کمتر از یک‌ سال 
برای موتورسیکلت‌ها ممنوع

پایان دوره ریاست عشقی

سازمان بورس در آستانه سال نو خانه تکانی می‌کند؟

بازار سرمایه تنها بازار مالی معاف از مالیات بر عایدی سرمایه
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بعد از بارها مخالفت صریح؛

وزارت بهداشت توزیع آنلاین دارو توسط 
پلتفرم‌ها را پذیرفت

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

هوش مصنویی!!

ازهر دری خبری !!

معرفی فیات تیتانو، پیکاپ چانگان با نشان ایتالیایی و قیمت 26 هزار دلار

فیات تیتانو نسخهٔ ری‌بج شدهٔ وانت چانگان کایسن F70 و پژو لندترک است که در بازارهای آفریقایی و آمریکای جنوبی عرضه خواهد شد.فیات در الجزایر 
پیکاپ میان سایز جدیدی بنام تیتانو را معرفی کرده است. این پیکاپ اما در اصل نسخهٔ ری‌بج شدهٔ چانگان کایسن F70 است که از سال ۲۰۲۰ با نام پژو 
لندترک در برخی بازارها مثل آفریقای جنوبی و مکزیک عرضه می‌شود. فیات تیتانو نیز علاوه بر آفریقا، در آمریکای جنوبی هم عرضه خواهد شد. هر بازار 

اما پیشرانهٔ متفاوتی خواهد داشت که متناسب با نیاز خریداران محلی است.

نارضایتی مهاجم چلسی از عملکردش با وجود زدن ۱۱ گل

پیشنهاد

چهره روز

بار دیگر شهری که دوست می‌داشتم

 اد هریس
در   ۱۹۵۰ سال  در  هریس  اد 
نیوجرسی در کشور آمریکا متولد 
شد و علاوه‌بر بازیگری در حرفه‌هایی 
مانند تهیه‌کنندگی فیلم سینمایی، 
کارگردانی و فیلم‌نامه‌نویسی نیز فعالیت 
زیادی داشته است. احتمالا اد هریس 
را می‌توانیم یکی از بهترین بازیگران 
نقش‌های شرور در سینما خطاب کنیم؛ 
بازیگری که به‌خاطر چهره و سبک بازی 
خود می‌تواند نقش‌های منفی را به 
بهترین شکل ممکن به‌تصویر بکشد. اد 
هریس در طولان دوران حرفه‌ای خود 
توانست چهار بار نامزد کسب جایزه 
اسکار شود که هر چهار بار دستش 
از این جایزه کوتاه ماند ولی بااین‌حال 
در ویترین افتخارات او جوایز ارزشمند 
زیادی به چشم می‌خورد. آخرین نقش‌آفرینی‌های برجسته اد هریس به سریال 
 Top و فیلم Resistance فیلم ،HBO محصول شبکه Westworld
Gun: Maverick مربوط می‌شود. اد هریس همچنین در بازی ویدیویی بسیار 
محبوب Call of Duty: Black Ops وظیفه صداگذاری شخصیت جیسون 
 )Edward Allen Harris :هادسن را برعهده داشته است. اد هریس.)انگلیسی
)زاده ۲۸ نوامبر ۱۹۵۰( بازیگر و فیلمساز آمریکایی است. بازی‌های او در فیلم‌های 
تغییر وضعیت فهرست محتویات آپولو ۱۳، نمایش ترومن )۱۹۹۸(، پولاک )۲۰۰۰( 
و ساعت‌ها )۲۰۰۲(او تحسین منتقدان و نامزدی جایزه‌های آکادمی را به همراه 

داشت.

فرهنگ

سامانه جراحی رباتیک از راه دور سینا و شرکت 
مخابرات همراه اندونزی )تلکامسل( موفق شدند جایزه 
جهانی GTI Award ۲۰۲۴ را کسب کنند.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از دانشگاه علوم پزشکی تهران، 
شرکت تلکامسل اندونزی به واسطه پروژه مشترک با 
شرکت نوآوران رباتیک و پزشکی سینا دانشگاه علوم 
پزشکی تهران و انجام اولین عمل نمایشی جراحی 
رباتیک از راه دور در فاصله ۵۰۰ کیلومتری در مجمع 
الجزایر اندونزی، جایزه GTI Award ۲۰۲۴ را در 
بخش خدمات تلفن همراه و برنامه کاربردی نوآورانه 
از آن خود کرد.این رویداد جهانی و اثر گذار در حوزه 
مخابرات موبایل، هر ساله در بارسلونای اسپانیا در ۵ 
حوزه، مشتمل بر جایزه پیشرفت نوآورانه در فناوری 
موبایل، جایزه خدمات تلفن همراه و برنامه کاربردی نوآورانه، جایزه توسعه بازار، جایزه بهترین 
برنامه های کاربردی ۵G و همچنین جایزه افتخاری برگزار می شود.اهمیت این جایزه در 
اندازه ای است که در ادوار گذشته به شرکت هایی همچون نوکیا، اریکسون و هوآوی تعلق 
گرفته است و امسال این جایزه به پروژه جراحی رباتیک از راه دور سینا در کشور اندونزی که 
بر بستر مخابراتی شرکت تلکامسل اندونزی شکل گرفته، اهدا شده است.در این پروژه مشترک، 
شرکت نوآوران رباتیک و پزشکی سینا، اولین عمل نمایشی جراحی رباتیک از راه دور در فاصله 
۵۰۰ کیلومتری بین دو شهر بندونگ و جوکجاکارتای اندونزی را در خردادماه گذشته، در 
حضور رییس جمهور دو کشور به نمایش گذاشت و اقتدار فناورانه کشور در حوزه تجهیزات 

پیشرفته پزشکی را در ورای مرزهای جغرافیایی به اثبات رسانید.

در اندونزی؛

سامانه جراحی رباتیک از راه دور سینا جایزه 
جهانی گرفت

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بار دیگر شهری که دوست می‌داشتم اثر ماندگار دیگری 
از نادر ابراهیمی است که در سال ۱۳۱۵ در تهران 
متولد شد و در ۷۲ سالگی بر اثر بیماری درگذشت. 
از این داستان‌نویس معاصر ایرانی بیش از نود کتاب 
به یادگار مانده است که از معروف‌ترین آنها می‌توان 
به یک عاشقانهٔ آرام، خانه‌ای برای شب، چهل نامهٔ 
کوتاه به همسرم اشاره کرد.وی علاوه بر داستان‌نویسی، 
در زمینه‌های فیلم‌سازی، ترانه‌سرایی، ترجمه و 
روزنامه‌نگاری نیز فعالیت کرده‌ و نویسندهٔ یک مجموعهٔ 
هفت‌جلدی به نام »آتش بدون دود« است که فیلم آن 
نیز ساخته شده است.کتاب بار دیگر شهری که دوست 

می‌داشتم
داستان با ترجمهٔ این آیه از سورهٔ بلَدَ آغاز می‌شود:

به این شهر سوگند می‌خورم و تو – ساکن در این شهری
و سوگند به پدر و فرزندانی که پدید آوردکه انسان را در رنج آفریده‌ایم.از همین ابتدا تکلیف خواننده با 
کتاب مشخص است: با داستانی مواجه هستیم که گویای تعصب و عشق به زادگاه است و‌ درعین‌حال با 
کوله‌باری از درد و‌ رنج همراه است.کتاب بار دیگر شهری که دوست می‌داشتم شامل سه داستان مجزا 
است:بارانِ رؤیای پاییزپنج نامه از ساحل چمخاله به ستاره‌آباد پایانِ بارانِ رؤیا در ابتدای داستان کوتاه 
اول، معشوقهٔ راوی داستان، »هلیا« به مخاطب معرفی شده‌ و با همین جملات‌ْ داستان تمام می‌شود: 
هلیا دخترِ خان است و راوی داستان پسر کشاورزی‌ که از کودکی هم‌بازی بوده‌اند. عاشق می‌شوند و 
تصمیم به ازدواج می‌گیرند اما خانواده‌هایشان مخالفت می‌کنند و در نهایت به چمخاله می‌گریزند و 
آنجا زندگی را از سر می‌گیرند. هلیا دربرابر مشکلات دوام نمی‌آورد و درنهایت در جدال میان عقل و 
احساساتش، برخلاف راوی داستان، عقل بر عواطفش چیره شده و به زادگاهش باز می‌گردد؛ درحالی‌که 
مرد داستان در ابتدا حاضر نیست تسلیم شود ولی سرانجام پس از ۱۱ سال دوری به شهرش باز 

می‌گردد؛ به‌شهری که زمانی دوستش می‌داشت؛ به شهری که روزگاری از آنجا طرد شد.

نیکلاس جکسون درباره اولین فصل حضورش در چلسی صحبت کرد و معتقد است که تلاش های او کافی نبوده است.به گزارش ایسنا، نیکلاس جکسون 
اولین فصل حضورش را در چلسی پس از پیوستن از ویارئال به این تیم سپری می‌کند. ملی‌پوش سنگالی در لیگ برتر خوب بوده، یازده گل به ثمر رسانده 
و سه پاس گل داده است. با همه این‌ها او از عملکردش در چلسی راضی نیست و معتقد است نتوانسته خوب ظاهر شود.این مهاجم ۲۲ساله فصل گذشته 
۱۲ گل برای ویارئال به ثمر رساند. او حرفه فوتبالی‌اش را در لیگ سنگال و در تیم کاسااسپورتس شروع کرد و سپس سال ۲۰۱۹ به ویارئال اسپانیا پیوست 

و اکنون در عضویت چلسی است.

وزارت بهداشت با تهیه پیش نویس آیین نامه ای، سازمان غذا و دارو را مکلف 
به راه اندازی سامانه ای کرد که در آن شرکت های واسط حمل و نقل برای 
توزیع دارو تاییدیه می گیرند.به گزارش خبرنگار مهر، بالاخره بعد از یکسال 
تعلل و چندین بار مخالفت صریح وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو در 
خصوص توزیع آنلاین دارو توسط پلتفرم‌ها و تهیه یک پیش نویس از سوی 
معاونت علمی، این وزارتخانه آئین نامه‌ای را در این خصوص تدوین کرد که 
البته این آئین نامه فعلًا در قالب پیش نویس بوده و قرار است در کارگروه 
اقتصاد دیجیتال وزارت ارتباطات مورد بررسی قرار گیرد و در نهایت تصویب و 
ابلاغ شود.سازمان غذا و دارو مکلف به راه اندازی یک سامانه برخط شد / هر 
داروخانه یک درگاه خدمتبراساس بندهایی از این آئین نامه، وزارت بهداشت 
سازمان غذا و دارو را مکلف به راه اندازی سامانه‌ای برای ارائه خدمات غیر 
حضوری نسخ الکترونیک در داروخانه‌ها کرده است. سازمان غذا و دارو به هریک 
از داروخانه‌هایی که موفق به اخذ تاییدیه براساس این آئین نامه شوند، یک 
درگاه ارائه خدمت اعطا می‌کند. اعطای این درگاه ارائه خدمت به داروخانه‌های 
فاقد تاییدیه موضوع این آئین نامه ممنوع است.براساس بندهای دیگر این آئین 
نامه، اعطای این درگاه تا زمان بقای شرایط اخذ تاییدیه معتبر خواهد بود و 
حسب تمایل کاربر، سامانه آمادگی هر داروخانه نسبت به ارسال سفارش‌های 
پذیرفته شده را به صورت برخط به شرکت‌های واسط حمل و نقل اعلام خواهد 
کرد.فهرست شرکت‌های واسط حمل و نقل دارو در سامانه اعلام می‌شود / 
ضرورت ردیابی دارورسان‌ها همچنین تاکید شده است که داروخانه مجاز است 
از دارورسان اختصاصی خود برای ارسال استفاده کند؛ در این صورت پرداخت 
هزینه‌های مربوط به حمل و نقل بر عهده داروخانه است. براساس این آئین نامه، 
قرار است فهرست شرکت‌های واسط حمل و نقل دارای تاییدیه در سامانه اعلام 
 )GPS( شود. از طرفی دارورسان باید مجهز به سامانه موقعیت یاب مکانی
و قابل ردیابی توسط کاربر، داروخانه و سامانه باشد.شرکت‌ها باید اطلاعات 
دارورسان و وسیله حمل و نقل را ثبت کنند این آئین نامه شرکت‌های واسط 
حمل و نقل را موظف کرده است که اطلاعات شخص دارورسان و وسیله حمل 
و نقل هر سفارش را در بانک اطلاعاتی خود ثبت کرده و از طریق وب سرویس 
ارائه شده توسط سازمان، در اختیار سامانه قرار دهد. درخواست شرکت‌های 
واسط حمل و نقل متقاضی توسط اداره کل امور دارو و مواد بررسی و تاییدیه 
توسط سازمان غذا و دارو صادر خواهد شد.مسئولیت توزیع آنلاین دارو با چه 
کسانی است؟کلیه مسئولیت‌های مربوط به رعایت شرایط بهینه توزیع حمل در 
صورت استفاده از دارورسان اختصاصی داروخانه بر عهده مؤسس و مسئول فنی 
داروخانه بوده و در صورت استفاده از خدمات شرکت‌های واسط حمل و نقل، 
بر عهده مدیرعامل شرکت واسط حمل و نقل، مؤسس و مسئول فنی داروخانه 
است.شرایط حمل و نقل دارو توسط دارورسان ها وزارت بهداشت در این پیش 
نویس شرایط حمل و نقل دارو را تشریح کرده است به این صورت که به طور 
مثال دارورسان باید فرآورده‌های سلامت محور را به صورت بسته بندی پلمب 
شده از داروخانه تحویل گرفته و تحویل سفارش دهنده دهد. درصورت مخدوش 
بودن پلمب بسته، دارورسان موظف به عودت بسته و داروخانه موظف به عودت 
مبلغ و حذف نسخه در سامانه‌های مربوطه و یا ارسال مجدد بسته است.

محفظه مخصوص حمل فرآورده‌های سلامت محور باید دارای این شرایط باشد؛ 
محفظه باید دوجداره و عایق گرما، سرما و رطوبت بوده و هیچ گونه اثرات منفی 
روی پایداری، سالمت بسته بندی ها و کیفیت محصولات نگذارد و همچنین 
محموله‌ها را از هرگونه آلودگی محیطی محافظت کند. »ویژه حمل فرآورده‌های 
سلامت محور« باید بر روی محفظه مخصوص حمل درج شود، به نحوی که در 
معرض دید عموم باشد. حمل هر کالایی به غیر از بسته فرآورده‌های سالمت 
محور توسط محفظه مخصوص حمل فرآورده‌های سالمت محور، ممنوع است.

در صورت مشاهده تخلف پرونده به مراجه قضائی ارجاع داده می‌شوددر پایان 
نیز تاکید شده است که در صورتی که هریک از داروخانه‌ها یا شرکت‌های واسط 
حمل و نقل که موفق به اخذ تاییدیه براساس این آئین نامه شده اند، از مقررات 
مربوطه تخطی کنند، ضمن تعلیق تاییدیه توسط کمیسیون، پرونده برای تعیین 
تکلیف و رسیدگی به تخلفات به مراجع ذی صالح قضائی ارجاع خواهد شد.به 
گزارش مهر، هیأت وزیران خرداد سال ۱۴۰۱ وزارت بهداشت را موظف کرد 
طی مدت دو ماه با همکاری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، دستورالعمل 
توزیع دارو از طریق سکوها و کسب‌وکارهای اینترنتی را با رعایت اصل رقابت 
و جلوگیری از انحصار تدوین و ابلاغ نماید.به دلیل تعلل صورت گرفته از سوی 
وزارت بهداشت، کمیسیون اصل ۹۰ مجلس به این موضوع ورود کرد و رئیس 
کمیسیون در مکاتبه‌ای با وزیر بهداشت از تأخیر صورت گرفته انتقاد کرد و این 
وزارتخانه را تهدید به شکایت قضائی کرد. در همین رابطه جلسه ویژه‌ای در 
تاریخ ۲۰/‏۰۹/‏‬۱۴۰۲ تشکیل شد و طبق صورتجلسه سازمان غذا و دارو موظف 

شد حداکثر تا یک ماه دستورالعمل مورد نظر را ابلاغ کند.
بهمن ماه ۱۴۰۲ نیز با پایان مهلت داده شده به سازمان غذا و دارو برای تهیه 
یک آئین نامه برای توزیع آنلاین دارو )بیش از یکسال(، دهقانی فیروزآبادی 
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور در نامه‌ای به معاون 
اول رئیس جمهور، پیش‌نویس اولیه توزیع دارو از طریق سکوها و کسب‌وکارهای 

اینترنتی را جهت طرح و تصویب در کارگروه اقتصاد دیجیتال پیشنهاد داد.
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